
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993 51Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 2936/2015-DAF/CGP,DE 13.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento 
de Fundos constante no Processo nº 2015/398404
.                                                                                                                                                                                                                                                                            
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Renata da Silveira Sousa CPF nº 750.500.722-04, MAT 
57201382 /1 do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito, 
lotado na Ciretran de Capanema.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS), para 
suprir as despesas eventuais e de pronto pagamento, no 
municipio de Capanema.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-300,00
3339036-R$-150,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2937/2015-DAF/CGP,DE 13.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento 
de Fundos constante no Processo nº 2015/398522
.                                                                                                                                                                                                                                                                             
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a 
servidora Eliana Ramos da Silva CPF nº 733.660.482-04, MAT 
57203584 /1 do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito, 
lotado na Ciretran de Tucurui.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, no municipio de Tucurui.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-200,00
3339036-R$-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2938/2015-DAF/CGP,DE 13.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento 
de Fundos constante no Processo nº 2015/395207
.                                                                                                                                                                                                                                                                       
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Kleyton Gemaque Miranda da Silva CPF nº 484.912.252-
34, MAT  57227943 /1 do cargo de Agente de Fiscalização de 
Trânsito, lotado na Ciretran de Itaituba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-800,00 (OITOCENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, no municipio de Itaituba.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-500,00
3339036-R$-300,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 887339

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2874/2015-DAF/CGP DE 06/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/427385.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Itupiranga - 18/10 a 20/10/2015, 
Parauapebas/Belém - 21/10 a 24/10/2015, a fi m de efetuarem 
a instalação e confi guração nos equipamentos de informática, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Almir 

Alves do 
Carmo 
Junior

Tec. Info. 640.378.782-91 57196269/1

Carlos 
Alberto 
Soares 
Junior

Anal. 
Suporte 373.773.532-87 55587555/1

Marco 
Antonio 
Silva da 

Silva

Motorista 175.599.102-97 57206791/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2911/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/435230.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Belém, no período de 12/10 a 
07/11/2015, a fi m de participarem do estágio de motociclista 
operacional destinado a habilitar os agentes de fi scalização de 
trânsito desta Autarquia, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Carlos 

Almeida 
Santos

ag. 
trânsito

654.580.282-87 57214204/2

Jairo 
Nogueira da 

Costa

ag. 
trânsito

601.455.602-87 57201191/1

Valdir 
Amadeu da 

Silva

ag. 
trânsito

692.912.682-91 5827485/2

Vonildo 
Soares dos 

Santos

ag. 
trânsito

689.352.182-00 57227326/1

Willian 
Cândido 

Félix

ag. 
trânsito

495.967.992-15 57224024/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2912/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/434662.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capitão Poço, no período de 16/10 
a 19/10/2015, a fi m de realizarem atendimento de habilitação 
durante itinerante de 1ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Flavia Helena 
Va s c o n c e l o s 
dos Passos

A s s i s t . 
Trânsito

885.193.762-15 55588470/1

Sílvia Corrêa 
Martins

A s s i s t . 
Trânsito

392.401.422-15 57197142/1

F r a n c i s c o 
C a r l o s 
Bittencourt

Motorista 236.979.972-20 5117226/2

Clóvis Alberto 
Galvão Ribeiro

Tec. Info. 804.928.272-49 57196681/1

Redinaldo dos 
Santos Silva

A u x . 
Trânsito

689.895.122-04 57175597/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2913/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/416057.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Castanhal, nos dias 09/11 e 10/11/2015, a 
fi m de realizarem manutenção na rede telefônica e no padrão 
de entrada, nas extenções de linhas telefônicas, nos quadros 
telefônicos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Paulo 

Prestes 
Campos

Adm 070.728.482-15 3261468/1

Valdinei 
Miranda de 

Jesus

Aux. Ope. 
Trânsito 587.786.402-53 80845485/1

Arlindo 
Ferreira 
Cordovil 

Filho

Aux. Ope. 
Seg. 174.356.172-53 003255409/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2914/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/438432.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 20/10 
a 06/11/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito no cumprimento de Ordem Judicial, para apoio 
administrativo realizando atividade de cadastro e entrada de 
veículos no parque de retenção, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Heryka 
Lobato 
Pereira

Aux. 
Trânsito

762.327.862-20  57176517/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2915/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/359918.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Viseu, no período de 23/10 
a 26/10/2015, a fi m de realizarem ação itinerante, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Edmilson 
de Souza 
Bezerra

Gerente 299.519.504-00 5904280/1

Sílvio Vidal 
Campos 
Junior

Vistoriador 832.810.612-49 54192157/2

Denilson 
Linhares da 

Silva
Motorista 637.241.892-49 57176558/1


